
           PORTARIA Nº 075/2017 
     Data: 01/03/2017 

Dispõe sobre exoneração de servidor de cargo de 
provimento efetivo e dá outras providências.  

 
 
   CLAUDIOMIRO JACINTO DE QUEIROZ, Prefeito Municipal de União 
do Sul, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no inciso X, 
do artigo 69, da Lei Orgânica do Município de União do Sul; e 
 
   Considerando o teor do requerimento subscrito pelo servidor abaixo 
identificado; 
 
   R E S O L V E: 
 
   Art. 1º - Exonerar nesta data, a pedido, o servidor VALDECIR MARTINS 
DE LIMA, portador do RG nº 4050005-7 SSP/PR e do CPF nº 752.957.769-72, do cargo de 
provimento efetivo de Gestor Administrativo e Financeiro, vinculado à Secretaria 
Municipal de Fazenda e Planejamento. 
 
   Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
   Art. 3º - Revoga-se a Portaria nº 110/2008 de 01 de agosto de 2008 e 
demais disposições em contrário. 
 
   GABINETE DO PREFEITO, União do Sul - MT, 01 de março de 2017. 
 
 

 
                 CLAUDIOMIRO J. DE QUEIROZ 
                 Prefeito Municipal 
 
 
 

Registre-se  e  Publique-se: 
União do Sul,____/____/____  
 
 
            ERINEU DIESEL 
  Secretário de Administração 


